
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 수질·대기·기타환경분야 오염관리 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 환경과

환경과 11,559,049 8,293,691 3,265,358

국 967,947

균 578,000

기 68,595

도 495,607

군 9,448,900

수질·대기·기타환경분야 오염관리 898,405 1,235,252 △336,847

국 359,260

기 68,595

도 136,600

군 333,950

수질·대기·기타환경분야 오염관리 일반 334,895 686,442 △351,547

국 92,360

기 68,595

도 46,180

군 127,760

환경오염도 측정 및 단속 8,532 7,172 1,360

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

○환경오염도 검사수수료 300

○대기배출사업장 시료채취 및 오염도검사 의뢰

3,000

20,000원*15회

300,000원*10개소

02 공공운영비 1,580 1,580 0

○시설장비유지비 1,580

。매연, CO/HC, 공기과잉률 측정기 및 부속기

기 940

。매연측정용 비디오카메라 및 부속기기 220

。소음측정기 및 부속기기 420

206 재료비 3,652 2,292 1,360

01 재료비 3,652 2,292 1,360

○ 수질검사용 채수 관련 물품 구입 740

。무균채수병 540

。경질유리병 200

○환경오염 방제장비 구입 1,880

。흡착포 450

。흡착붐 450

。유처리제 980

○토양오염도 시료채취용기 구입

400

○PH측정기 표준시액 32

○Co/Hc측정기 필터 270

○Co/Hc측정기 표준가스 330

270,000원*2박스

100,000원*2박스

150,000원*3박스

150,000원*3박스

140,000원*7박스

200,000원*2박스

30,000원*3종*3회

110,000원*3개

환경오염관련 각종 홍보 및 신고자보상 1,350 1,350 0

201 일반운영비 850 850 0
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부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 수질·대기·기타환경분야 오염관리 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 850 850 0

○배출시설관련 홍보물제작 및 토너구입

200

○환경오염행위방지 홍보 현수막

150

○환경오염물질투기금지 표지판 제작 500

200원*1,000세대

50,000원*3개소

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

○환경오염신고자 보상 50010,000원*50건

오염총량관리사업 68,595 68,000 595

기 68,595

207 연구개발비 68,595 68,000 595

기 68,595

01 연구용역비 68,595 68,000 595

○이행평가 및 모니터링 용역 68,595

기 68,595

운행경유차 배출가스 저감사업 145,170 64,320 80,850

국 72,360

도 36,180

군 36,630

201 일반운영비 450 0 450

01 사무관리비 450 0 450

○업무대행 수수료 450

301 일반보상금 144,720 64,320 80,400

국 72,360

도 36,180

군 36,180

12 기타보상금 144,720 64,320 80,400

○노후 경유차 조기폐차 지원 144,720

국 72,360

도 36,180

군 36,180

대기오염측정망 유지관리 29,600 23,600 6,000

201 일반운영비 29,600 23,600 6,000

02 공공운영비 29,600 23,600 6,000

○시설장비유지비 26,000

○대기오염측정망 전기요금 3,600300,000원*12월

미세먼지 대응 주민지원 사업 6,000 6,000 0

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○미세먼지 마스크 구입 6,00050,000원*120박스

공공폐수처리시설 운영관리 35,648 0 35,648
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부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 수질·대기·기타환경분야 오염관리 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 35,648 0 35,648

02 공공운영비 35,648 0 35,648

○공공폐수처리시설 공공요금 32,148

。공공폐수처리시설 전기요금

21,600

。중계펌프장 전기요금 6,600

。오수펌프장 전기요금 3,600

。수도요금 150

。통신요금 198

○전기안전관리대행수수료 1,500

○소방시설 점검 2,000

3,600,000원*6월

1,100,000원*6월

600,000원*6월

25,000원*6월

33,000원*6월

125,000원*12월

1,000,000원*2회

어린이통학차량 LPG차 전환지원 40,000 0 40,000

국 20,000

도 10,000

군 10,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

국 20,000

도 10,000

군 10,000

12 기타보상금 40,000 0 40,000

○어린이 통학차량 LPG차 전환지원 40,000

국 20,000

도 10,000

군 10,000

생활공해 관리 238,460 229,310 9,150

국 107,400

도 32,420

군 98,640

악취점검 관리 660 38,310 △37,650

201 일반운영비 660 360 300

02 공공운영비 660 360 300

○악취포집기 통신요금 66055,000원*12개월

슬레이트 처리 및 개량사업 214,800 168,000 46,800

국 107,400

도 32,220

군 75,180

402 민간자본이전 214,800 168,000 46,800

국 107,400

도 32,220

군 75,180

03 민간위탁사업비 214,800 168,000 46,800

○슬레이트 처리 및 개량 214,800

국 107,400

도 32,220

군 75,180
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부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 생활공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

석면피해 구제대책 1,000 1,000 0

도 200

군 800

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도 200

군 800

01 사회보장적수혜금 1,000 1,000 0

○석면피해 구제대책 1,000

도 200

군 800

가축사육시스템 지형도면(변경)고시 용역 22,000 22,000 0

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○가축사육제한구역 지형도면(변경)고시 용역 22,000

기후변화대응 종합대책 325,050 319,500 5,550

국 159,500

도 58,000

군 107,550

그린스타트 활성화 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○녹색생활 홍보 기념품 제작 3,00020,000원*150개

전기자동차 보급 242,000 245,000 △3,000

국 126,000

도 58,000

군 58,000

402 민간자본이전 242,000 200,000 42,000

국 126,000

도 58,000

군 58,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 242,000 200,000 42,000

○민간보급용 전기자동차 구입비 지원(일반)

204,00017,000,000원*12대

국 108,000

도 48,000

군 48,000

○민간보급용 전기자동차 구입비 지원(초소형)

38,0009,500,000원*4대

국 18,000

도 10,000

군 10,000

전기자동차 충전인프라 구축 5,050 5,000 50

201 일반운영비 50 0 50

02 공공운영비 50 0 50
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부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 기후변화대응 종합대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기자동차 충전시설 수리비 50

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○전기자동차 충전시설 설치 5,0005,000,000원*1기

전기이륜차 보급사업 33,000 18,500 14,500

국 12,500

군 20,500

402 민간자본이전 12,500 5,000 7,500

국 6,250

군 6,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,500 5,000 7,500

○민간보급용 전기이륜차 구입비 지원

12,5002,500,000원*5대

국 6,250

군 6,250

405 자산취득비 20,500 13,500 7,000

국 6,250

군 14,250

01 자산및물품취득비 20,500 13,500 7,000

○전기이륜차 구입 12,5002,500,000원*5대

국 6,250

군 6,250

○전기이륜차 구입(군비추가) 6,500

○헬멧 등 비품구입(군비추가) 1,500

1,300,000원*5대

300,000*5대

비산업부문 사업장 온실가스 진단컨설팅 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○그린리더 협의체 참석수당 1,82070,000원*26명

국 910

군 910

○그린스타트 및 온실가스 컨설팅 등 180

국 90

군 90

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

국 3,000

군 3,000

09 행사실비보상금 6,000 4,000 2,000

○온실가스 진단컨설팅 활동 보상금 4,000

국 2,000

군 2,000

○그린스타트 교육 및 캠페인 보상 2,000
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부서: 환경과

정책: 수질·대기·기타환경분야 오염관리

단위: 기후변화대응 종합대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,000

군 1,000

탄소포인트제 운영 34,000 40,000 △6,000

국 17,000

군 17,000

301 일반보상금 34,000 40,000 △6,000

국 17,000

군 17,000

12 기타보상금 34,000 40,000 △6,000

○탄소포인트제 인센티브 지급 34,000

국 17,000

군 17,000

생태계 및 자연환경 보호 2,035,082 1,975,692 59,390

국 510,000

균 578,000

도 335,507

군 611,575

야생동식물 보호 47,856 44,256 3,600

국 10,000

도 12,107

군 25,749

야생동식물보호 일반 1,500 1,900 △400

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○야생생물 관련 홍보물 제작 및 토너구입

900300,000원*3회

206 재료비 600 1,000 △400

01 재료비 600 1,000 △400

○자연학습장 동물 먹이 구입 600100,000원*6회

야생동물피해예방 사업 20,000 12,000 8,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 20,000 12,000 8,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 12,000 8,000

○야생동물 피해예방사업 20,000

국 10,000

도 3,000

군 7,000

생태계교란 야생식물 퇴치사업 12,000 12,000 0

도 4,800

군 7,200
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부서: 환경과

정책: 생태계 및 자연환경 보호

단위: 야생동식물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 11,000 11,000 0

도 4,400

군 6,600

04 기간제근로자등보수 11,000 11,000 0

○생태계교란 야생식물 퇴치사업 인건비 11,000

도 4,400

군 6,600

206 재료비 1,000 1,000 0

도 400

군 600

01 재료비 1,000 1,000 0

○퇴치도구 등 구입 1,000

도 400

군 600

야생동물 피해보상 지원 6,000 5,000 1,000

도 1,800

군 4,200

301 일반보상금 6,000 5,000 1,000

도 1,800

군 4,200

12 기타보상금 6,000 5,000 1,000

○야생동물 피해보상 지원 6,000

도 1,800

군 4,200

야생동물 피해방지단 지원 8,356 13,356 △5,000

도 2,507

군 5,849

206 재료비 300 6,380 △6,080

도 90

군 210

01 재료비 300 6,380 △6,080

○비닐봉투 등 구입 300

도 90

군 210

301 일반보상금 8,056 6,976 1,080

도 2,417

군 5,639

12 기타보상금 8,056 6,976 1,080

○포획보상금 지급 8,056

도 2,417

군 5,639

자연환경 보호 1,987,226 1,931,436 55,790

국 500,000

균 578,000

도 323,400

군 585,826
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부서: 환경과

정책: 생태계 및 자연환경 보호

단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자연환경보호활동 촉진 1,950 1,950 0

301 일반보상금 1,950 1,950 0

09 행사실비보상금 1,950 1,950 0

○자연보호 세미나 참가보상 500

○자연환경 명예감시원 교육보상

450

○지방의제21 워크숍 참가비 보상

1,000

50,000원*5명*2회

30,000원*15명

50,000원*10명*2회

생태하천 및 공원 유지관리 165,076 56,520 108,556

101 인건비 48,096 0 48,096

04 기간제근로자등보수 48,096 0 48,096

○기간제근로자 인부임 48,09666,800원*3명*240일

201 일반운영비 71,980 2,520 69,460

01 사무관리비 16,600 0 16,600

○수질검사 수수료 및 유지관리용 소모품 구입 7,000

○유지보수 장비 임차 9,60060,000원*8시간*20일

02 공공운영비 55,380 2,520 52,860

○비점오염저감시설 공공요금 20,400

。전기요금 19,200

。화장실 공공요금 1,200

○생태하천 수문 전기요금

2,520

○비점오염저감시설 전기안전관리대행 수수료

1,500

○시설장비유지비 30,960

。생태하천 및 공원 유지보수

15,000

。생태하천 CCTV 유지보수 15,960

1,600,000원*12월

100,000원*12월

30,000원*7개소*12월

125,000원*12회

3,000,000원*5개소

1,330,000원*12월

401 시설비및부대비 44,000 54,000 △10,000

01 시설비 44,000 54,000 △10,000

○봉천생태하천 사후 모니터링 조사 22,000

○삼기천생태하천 사후 모니터링조사 용역 22,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○근로자사무실 냉방기 구입 1,000

생태하천복원사업 1,156,000 1,800,000 △644,000

균 578,000

도 173,400

군 404,600

401 시설비및부대비 1,156,000 1,800,000 △644,000

균 578,000

도 173,400
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부서: 환경과

정책: 생태계 및 자연환경 보호

단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 404,600

01 시설비 1,151,853 1,793,550 △641,697

○보강천 생태하천복원사업 1,151,853

균 575,927

도 172,778

군 403,148

03 시설부대비 4,147 6,450 △2,303

○보강천 생태하천복원사업 4,147

균 2,073

도 622

군 1,452

환경단체활동 지원 14,200 14,200 0

307 민간이전 14,200 14,200 0

02 민간경상사업보조 12,400 12,400 0

○자연정화 활동 지원 2,400

○환경감시활동 지원 3,200

○저탄소 녹색도시 건설운동 5,000

○멸종위기 야생동식물 보호 및 구호 1,800

04 민간행사사업보조 1,800 1,800 0

○환경의 날 기념행사 1,800

연탄리 인공습지 비점오염저감사업 650,000 0 650,000

국 500,000

도 150,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

국 500,000

도 150,000

01 시설비 645,931 0 645,931

○연탄리 인공습지 비점오염저감사업 645,931

국 496,870

도 149,061

03 시설부대비 4,069 0 4,069

○연탄리 인공습지 비점오염저감사업 4,069

국 3,130

도 939

환경관리일반 20,570 20,113 457

환경관리일반 20,570 20,113 457

환경개선부담금 부과 및 징수 15,090 14,633 457

201 일반운영비 15,090 14,633 457

01 사무관리비 4,690 3,073 1,617

○환경개선부담금 고지서 제작

3,234

○환경개선부담금 신용카드 인터넷납부 수수료

180

77,000원*7박스*6회

100원*150건*12월
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부서: 환경과

정책: 환경관리일반

단위: 환경관리일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경개선부담금 가상계좌시스템 수수료

440

○환경개선부담금 자동납부 수수료

396

○환경개선부담금 납부홍보 현수막 제작

440

80원*5,500건

33,000원*12월

55,000원*2개*4회

02 공공운영비 10,400 11,560 △1,160

○환경개선부담금 우편발송비

9,900

○시설장비유지비(우편물자동봉함기) 500

330원*5,000건*6회

지방의제21업무 추진 980 980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○증평군 지속가능발전협의회 참석수당

98070,000원*14명

환경위생관련 시책추진 지원 4,500 4,500 0

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

○환경관리 및 식품위생업무 4,500

폐기물 감량·회수·자원화 62,700 54,300 8,400

국 3,000

도 6,900

군 52,800

폐기물관련 지도점검 21,700 11,300 10,400

폐기물관련 각종 홍보 및 신고자보상 21,700 11,300 10,400

201 일반운영비 11,200 10,800 400

01 사무관리비 8,700 7,800 900

○폐기물 관련 홍보물 제작 및 토너구입 3,000

○1회용품 사용규제 및 과대포장방지 홍보물 제

작 700

○폐기물 관련 현수막제작 800

○불법투기방지 경고판 제작 4,000

○대형폐기물 청소차량 운전원 피복비 200

1,000원*700부

50,000원*4종*4회

100,000원*40개

02 공공운영비 2,500 3,000 △500

○쓰레기 불법처리 스마트 경고판 이전비

1,500

○쓰레기 불법처리 스마트경고판 유지보수비

1,000

500,000원*3개소

500,000원*2개소

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

○쓰레기 불법처리 신고자 보상 50020,000원*25건

405 자산취득비 10,000 0 10,000
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부서: 환경과

정책: 폐기물 감량·회수·자원화

단위: 폐기물관련 지도점검 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○이동형 스마트경고판(쓰레기불법투기감시카메

라) 설치 10,0005,000,000원*2개소

농촌폐비닐 수거 41,000 43,000 △2,000

국 3,000

도 6,900

군 31,100

농촌폐비닐 수거보상금 33,000 33,000 0

국 3,000

도 6,000

군 24,000

301 일반보상금 33,000 33,000 0

국 3,000

도 6,000

군 24,000

12 기타보상금 33,000 33,000 0

○폐비닐 수거보상금 지급 33,000

국 3,000

도 6,000

군 24,000

폐비닐 수거 펜스 설치 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○폐비닐 펜스 설치 5,0002,500,000원*2개소

농약빈병 수거함 설치사업 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○수거함 구입 3,000500,000원*6개

도 900

군 2,100

청소관리 7,826,249 3,725,619 4,100,630

국 41,000

군 7,785,249

청소업무 및 종량제봉투관리 2,794,878 2,604,551 190,327

국 41,000

군 2,753,878

청소 및 종량제봉투 관리 2,736,307 2,535,551 200,756

101 인건비 81,240 73,200 8,040

04 기간제근로자등보수 81,240 73,200 8,040

○쾌적한 거리조성 사업(쓰레기 수거) 81,240
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부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 청소업무 및 종량제봉투관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。인부임 81,24067,700원*5명*240일

201 일반운영비 256,172 213,816 42,356

01 사무관리비 254,179 211,831 42,348

○대형폐기물 처리수수료 세외수입 고지서 제작

480

○청소차량 차고 및 봉투판매소 자동경보기 관

리위탁 2,904

○음식물쓰레기 처리 수수료

212,795

○도로노면 청소 35,500

。청소차량 임대 30,000

。폐토사 운반 및 처리 5,500

○불법폐기물매립 단속장비 임차료

1,000

○방치폐기물 처리 1,500

80원*500매*12월

242,000원*12월

110,000원*5.3톤*365일

1,500,000원*20회

110,000원*50톤

500,000원*2회

50,000원*30톤

02 공공운영비 1,993 1,985 8

○종량제봉투 보관창고 전기요금

120

○청소차량 차고 및 창고 유지관리비

1,000

○청소차량 환경미화원 대기실 전기 및 수도요

금 120

○청소차량 환경미화원 대기실 연료비

753

10,000원*12월

50,000,000원*2%

10,000원*12월

941원*100일*8시간

206 재료비 77,680 59,500 18,180

01 재료비 77,680 59,500 18,180

○쓰레기종량제 규격봉투 제작 72,610

。5ℓ 2,170

。10ℓ 5,320

。20ℓ (재사용봉투포함) 24,360

。30ℓ 3,400

。50ℓ 17,360

。PP마대(40ℓ )불연성 20,000

○쾌적한 거리조성 사업(재료비) 3,000

○재활용품 수거함 구입 2,070

。폐형광등 960

。폐건전지 1,110

31원*70,000매

38원*140,000매

58원*420,000매

85원*40,000매

124원*140,000매

500원*40,000매

32,000원*30개

37,000원*30개

207 연구개발비 20,000 18,000 2,000

01 연구용역비 20,000 18,000 2,000

○생활폐기물 수집 운반 선별대행업체 수행능력

평가 용역 20,000

307 민간이전 2,301,215 2,165,035 136,180

05 민간위탁금 2,301,215 2,165,035 136,180

- 12 -



부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 청소업무 및 종량제봉투관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○생활폐기물 수집 운반 선별대행 수수료 2,052,434

○음식물폐기물 수집운반 대행 수수료 248,781

하천하구 쓰레기 정화사업 58,571 69,000 △10,429

국 41,000

군 17,571

101 인건비 56,571 67,000 △10,429

국 39,600

군 16,971

04 기간제근로자등보수 56,571 67,000 △10,429

○하천쓰레기 수거 인건비 56,571

국 39,600

군 16,971

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,400

군 600

01 재료비 2,000 2,000 0

○하천쓰레기 수거 재료비 2,000

국 1,400

군 600

환경기초시설 운영 5,020,091 1,110,188 3,909,903

매립시설 운영 256,711 129,598 127,113

101 인건비 32,064 28,916 3,148

04 기간제근로자등보수 32,064 28,916 3,148

○매립장 주변 환경정비사업

32,06466,800원*2명*240일

201 일반운영비 218,847 90,482 128,365

01 사무관리비 178,400 47,560 130,840

○폐기물처분 부담금 135,000

。소각 30,000

。매립 105,000

○광덕 폐기물퍼리시설 인근 주민 건강검진비

25,000

○침출수 외 2종 수질검사 수수료

8,400

○임차료(복토제운반 덤프)

10,000

10원*3,000,000kg

15원*7,000,000kg

250,000원*100명

700,000원*12회

500,000원*2대*10일

02 공공운영비 40,447 42,922 △2,475

○자원관리센터 및 홍보관 전기요금 9,997

。기본요금 8,079

。사용요금 1,918

○매립장 전기료 2,693

○매립장 굴삭기 보험료 400

○매립장 농기계 트랙터 보험료 500

5,610원*120kw*12월

79.9원*2,000kw*12월

5,610원*20kw*2개소*12월
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부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연료비 15,790

。재활용 선별창고 사무실 난방

1,411

。복토용 굴삭기 유류대

12,673

。트랙터 운영 유류대

1,706

○시설장비유지비 11,067

。복토용 굴삭기 수리비 2,000

。소독장비 유지비 600

。매립시설보수 5,967

。스티로폼 감용기 수리비 2,500

881.60원*2ℓ *100일*8시간

1,335.31원*13ℓ *365일*2시간

1,335.31원*7ℓ *365일*0.5시간

5,967,000,000원*0.2%*50%

206 재료비 5,800 10,200 △4,400

01 재료비 5,800 10,200 △4,400

○매립시설 소독약품(분무용)

2,800

○매립장 복토재 3,000

20,000원*2ℓ *70일

5,000원*600㎡

소각시설 운영 220,430 341,590 △121,160

201 일반운영비 190,380 311,540 △121,160

01 사무관리비 63,902 94,540 △30,638

○비산재처리비 7,200

○소각시설 전기안전점검수수료 2,400

○임차료(준설차) 침전조 슬러지처리 준설 임차

료 2,000

○대기 자가측정 대행 수수료 7,500

○다이옥신 측정 분석(검사)비 6,000

○자원관리센터 근무자 건강검진

7,500

○폐열보일러 닥트 청소비 12,000

○피복비 5,364

。방진복 1,440

。방진마스크 972

。안전화 720

。작업복 1,800

。작업용장갑 432

○소각시설 사무실 청소용품 및 위생용품 구입

420

○자원관리센터 및 홍보관 자동경보기 관리위탁

924

○자원관리센터 초과근무지문시스템 관리위탁

594

○당직(일숙직)수당 12,000

120,000원*0.2톤*300일

400,000원*6월

2,000,000원*1대

300,000원*25회

500,000원*15명

2,000,000원*6월

20,000원*6명*12회

27,000원*6명*6회

120,000원*6명

150,000원*6명*2회

600원*10개*6명*12월

70,000원*6월

154,000원*6월

99,000원*6월

60,000원*200일

02 공공운영비 126,478 217,000 △90,522

○소각시설 전기요금 57,252
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부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。기본요금 18,252

。사용요금 39,000

○소각시설 연료비 44,726

○시설장비유지비 24,500

。소각시설 장비유지비 20,000

。폐열보일러 세정비 4,500

5,070원*600㎾*6월

100원*65,000㎾*6월

1,355.31원*220ℓ *150일

800,000,000원*2.5%

206 재료비 5,050 5,050 0

01 재료비 5,050 5,050 0

○소각시설 배출가스 처리약품 4,050

。탈취제 1,050

。활성탄 1,200

。청관제 1,800

○소각시설 공기정화기 필터구입 1,000

3,500원*1kg*300일

2,500원*0.2㎏*300일*8시간

2,500원*0.3ℓ *300일*8시간

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○자원관리센터 대규모 수선비 25,000

광역(괴산,증평) 폐기물처리시설 설치 사업 2,442,950 639,000 1,803,950

308 자치단체등이전 2,442,950 639,000 1,803,950

07 자치단체간부담금 2,442,950 639,000 1,803,950

○광역(증평, 괴산) 폐기물 처리시설 설치 분담

금 2,442,950

광역(괴산,증평) 폐기물처리시설 운영 2,100,000 0 2,100,000

308 자치단체등이전 2,100,000 0 2,100,000

07 자치단체간부담금 2,100,000 0 2,100,000

○광역(괴산,증평)폐기물처리시설 운영 부담금 1,000,000

○광역(괴산,증평)폐기물처리시설 주변지역 지

원 부담금 1,100,000

공중화장실 관리 11,280 10,880 400

공중화장실 관리 일반 6,720 6,720 0

201 일반운영비 6,720 6,720 0

01 사무관리비 6,720 6,720 0

○공중화장실 위생용품 구입 6,720240,000원*28개소

중앙시장 공중화장실 관리 4,560 4,160 400

201 일반운영비 4,560 4,160 400

01 사무관리비 960 960 0

○공중화장실 청소도구 및 위생용품 구입

96080,000원*12월

02 공공운영비 3,600 3,200 400

○중앙시장 공중화장실 유지관리 3,600

。공중화장실 수선 1,200300,000원*4회
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부서: 환경과

정책: 청소관리

단위: 공중화장실 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。공중화장실 수도사용료 600

。공중화장실 전기요금 1,800

50,000원*12월

150,000원*12월

식품·위생 관리 161,044 155,271 5,773

국 54,687

도 16,600

군 89,757

식품위생업소 관리 161,044 155,271 5,773

국 54,687

도 16,600

군 89,757

부정불량식품 및 퇴변태영업 단속 720 720 0

201 일반운영비 420 420 0

01 사무관리비 420 420 0

○부정불량식품 및 식중독예방 홍보 플래카드

42070,000원*3개소*2매

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

○부정불량식품 및 퇴변태영업 신고보상금

30050,000원*6건

식품위생업소 관리 일반 35,900 35,700 200

201 일반운영비 28,500 29,000 △500

01 사무관리비 28,500 29,000 △500

○식품·공중위생 서식 인쇄

2,000

○좋은식단 실천업소 지원 및 홍보물 제작 및

토너구입 26,500

100원*5종*4,000매

301 일반보상금 7,400 6,700 700

12 기타보상금 7,400 6,700 700

○향토음식경연대회 참가자 및 참가업소 보상

900

○좋은식단 실천에 따른 외식업주 선진지 견학

2,500

○모범업소 지원 4,000

150,000원*6개업소

62,500원*40명

100,000원*40개소

지자체 기초위생관리 지원 5,214 7,614 △2,400

국 2,607

군 2,607

201 일반운영비 1,346 1,346 0

국 673

군 673

02 공공운영비 1,346 1,346 0

○통신비 1,346

국 673

군 673
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부서: 환경과

정책: 식품·위생 관리

단위: 식품위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,900 2,900 0

국 1,450

군 1,450

01 국내여비 2,900 2,900 0

○출장여비 2,900

국 1,450

군 1,450

301 일반보상금 968 3,368 △2,400

국 484

군 484

12 기타보상금 968 3,368 △2,400

○유상수거비 968

국 484

군 484

지자체 기초위생관리 지원(시니어감시단활동비) 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

301 일반보상금 2,400 0 2,400

국 1,200

군 1,200

12 기타보상금 2,400 0 2,400

○지자체 기초위생관리지원(시니어감시단 활동

비) 2,400

국 1,200

군 1,200

소비자식품위생감시원 활동 2,450 2,450 0

도 600

군 1,850

301 일반보상금 2,450 2,450 0

도 600

군 1,850

12 기타보상금 2,450 2,450 0

○식품위생감시원 활동비 1,500

도 600

군 900

○식품위생감시원 활동비(군비추가) 950

합동단속 등 사후관리 강화 760 800 △40

국 380

군 380

202 여비 200 240 △40

국 100

군 100

01 국내여비 200 240 △40

○출장여비 200

국 100

군 100
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부서: 환경과

정책: 식품·위생 관리

단위: 식품위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 560 560 0

국 280

군 280

12 기타보상금 560 560 0

○유상수거비 560140,000원*4건

국 280

군 280

어린이급식관리지원센터 운영 100,000 100,000 0

국 50,000

도 10,000

군 40,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

국 50,000

도 10,000

군 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

○어린이급식관리지원센터 운영 100,000

국 50,000

도 10,000

군 40,000

어린이기호식품 전담관리원 운영 1,000 1,000 0

국 500

군 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

군 500

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○전담관리원 활동비 1,00050,000원*2명*10회

국 500

군 500

음식문화개선추진협의회 개최 지원 2,000 2,000 0

도 800

군 1,200

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 800

군 1,200

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○음식문화개선추진협의회 개최 지원 2,000

도 800

군 1,200

음식문화개선 5,000 4,987 13

도 2,000

군 3,000

402 민간자본이전 5,000 3,000 2,000

도 2,000

군 3,000

- 18 -



부서: 환경과

정책: 식품·위생 관리

단위: 식품위생업소 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 3,000 2,000

○일반음식점 입식테이블 설치 5,000

도 2,000

군 3,000

HACCP 컨설팅비 지원 5,600 0 5,600

도 3,200

군 2,400

402 민간자본이전 5,600 0 5,600

도 3,200

군 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,600 0 5,600

○식품 HACCP 컨설팅비 지원 5,600

도 3,200

군 2,400

행정운영경비(환경과) 517,999 490,444 27,555

인력운영비 435,419 414,104 21,315

인력운영비 435,419 414,104 21,315

101 인건비 435,419 414,104 21,315

03 무기계약근로자보수 435,419 414,104 21,315

○환경미화원 인건비 397,576

。기본급 177,640

― 10호봉 41,345

― 11호봉 20,857

― 18호봉 22,226

― 22호봉 23,016

― 24호봉 70,196

。상여금(기말수당, 체력단련비) 76,489

― 10호봉 18,025

― 11호봉 9,082

― 18호봉 9,595

― 22호봉 9,891

― 24호봉 29,896

。상여금(정근수당) 15,795

― 10호봉 3,205

― 11호봉 1,615

― 18호봉 2,133

― 22호봉 2,198

― 24호봉 6,644

。상여금(명절휴가비) 25,499

― 10호봉 6,009

― 11호봉 3,028

― 18호봉 3,199

1,722,690원*2명*12개월

1,738,050원*1명*12개월

1,852,160원*1명*12개월

1,918,000원*1명*12개월

1,949,870원*3명*12개월

2,002,690원*2명*50%*9회

2,018,050원*1명*50%*9회

2,132,160원*1명*50%*9회

2,198,000원*1명*50%*9회

2,214,510원*3명*50%*9회

2,002,690원*2명*40%*2회

2,018,050원*1명*40%*2회

2,132,160원*1명*50%*2회

2,198,000원*1명*50%*2회

2,214,510원*3명*50%*2회

2,002,690원*2명*75%*2회

2,018,050원*1명*75%*2회

2,132,160원*1명*75%*2회
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부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 22호봉 3,297

― 24호봉 9,966

。위험수당 4,800

。정액수당 12,960

― 배우자수당 3,840

― 부양가족수당 2,400

― 작업장려수당 6,720

。복리후생비 15,360

― 정액급식비 15,360

。초과근무수당 56,856

― 시간외근무수당

24,480

― 휴일근무수당 13,056

― 연차수당 10,880

― 야간근무수당 8,440

。기타 12,177

― 자녀학비 보조수당 1,127

― 피복비 1,600

― 산재보험 기관부담금

9,450

○매립장관리 인부임 37,843

。기본급 19,200

。상여금 6,400

。명절휴가비 1,920

。정액급식비 1,920

。가계보조비 360

。장기근속수당 1,836

。시간외근무수당 1,800

。휴일근무수당 1,404

。연차수당 1,343

。교통비 600

。가족수당(배우자,부양가족) 960

― 배우자 480

― 부양가족 480

。피복비 100

2,198,000원*1명*75%*2회

2,214,510원*3명*75%*2회

50,000원*8명*12월

40,000원*8명*12월

20,000원*10명*12월

70,000원*8명*12월

160,000원*12월*8명

12,750원*8명*20시간*12개월

102,000원*8명*16일

68,000원*8명*20일

4,220원*1명*8시간*250일

281,700원*1명*4회

100,000원*8명*2종

270,000,000원*3.5%

1,600,000원*1명*12개월

1,600,000원*1명*4회

1,600,000원*1명*2회*60%

160,000원*1명*12개월

30,000원*1명*12개월

47,800원*40%*8년*12개월

15,000원*10시간*12개월

117,000원*12일

79,000원*17일

50,000원*12월

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

기본경비 82,580 76,340 6,240

기본경비 82,580 76,340 6,240

201 일반운영비 24,840 24,720 120

01 사무관리비 24,840 24,720 120

○수용비 11,640

○급량비 13,200

202 여비 49,760 46,640 3,120
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부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 49,760 46,640 3,120

○국내여비 49,760

。환경정책팀 12,000

。환경관리팀 8,640

。자원순환팀 8,640

。식품위생팀 6,480

。자원관리팀 12,000

。환경과 관외 여비 2,000

203 업무추진비 4,980 4,980 0

04 부서운영업무추진비 4,980 4,980 0

○부서운영업무추진비 4,980415,000원*12월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○사무실 냉난방기 구입 3,000

재무활동(환경과) 37,000 637,000 △600,000

내부거래지출 37,000 637,000 △600,000

내부거래지출 37,000 637,000 △600,000

702 기금전출금 37,000 637,000 △600,000

01 기금전출금 37,000 637,000 △600,000

○광덕리협의체 지원 37,000

。종량제봉투 판매 수익금

37,000370,000,000원*10%
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